

Die Schriftführerin

Gottfried Wilhelm Leibniz Bibliothek Niedersächsische Landesbibliothek Waterloostr. 8 30169 Hannover Deutschland Tel.: +49 511 1267331 Fax: +49 511 1267202

info@leibnizgesellschaft.de

G.-W.-Leibniz-Gesellschaft ¤ Waterloostr. 8 ¤ D-30169 Hannover

An die Mitglieder der Gottfried-Wilhelm-Leibniz-Gesellschaft

Hannover, den 25. August 2025

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur diesjährigen ordentlichen Mitgliederversammlung ein. Sie beginnt am Freitag, dem 28. November 2025, 16.00 Uhr und findet im Vortragssaal der Gottfried Wilhelm Leibniz Bibliothek, Waterloostr. 8, 30169 Hannover, statt.

Die Tagesordnung sieht folgende Punkte vor:

- 1. Bericht über die Tätigkeit der Gottfried-Wilhelm-Leibniz-Gesellschaft im Jahr 2025
- 2. Pläne und Vorhaben der Gesellschaft
  - a) Publikationen
  - b) Veranstaltungen
- 3. Kassenbericht für das Jahr 2024 und Entlastung des Vorstands
- 4. Wahlen

Es laufen laut Satzung folgende Amtszeiten im Vorstand ab (Wahl durch die Mitgliederversammlung):

- des Vizepräsidenten Prof. Dr. Paul Rateau
- des Schatzmeisters Dr. Ulrich Knemeyer
- 5. Verschiedenes

Wir würden uns freuen, Sie bei dieser Veranstaltung begrüßen zu dürfen.

Mit freundlichen Grüßen (gez.) Dr. Charlotte Wahl

Das Protokoll der letzten Mitgliederversammlung vom 29. November 2024 sowie der Kassenbericht 2023 liegen bei.

Vom **26. bis 28. November 2025** findet im Vortragssaal der Gottfried Wilhelm Leibniz Bibliothek, Waterloostr. 8, 30169 Hannover, der Internationale Workshop *Zur Rezeption Pierre Bayles in Deutschland (im Anschluss an Leibniz)* statt. Eine Präsenz-Teilnahme ist möglich. Anmeldung werden erbeten bis zum 16. November 2025 unter: <a href="mailto:info@leibnizgesellschaft.de">info@leibnizgesellschaft.de</a> / Programm: <a href="www.gottfried-wilhelm-leibniz-gesellschaft.de/Bayle-Workshop.html">www.gottfried-wilhelm-leibniz-gesellschaft.de/Bayle-Workshop.html</a> Im Rahmen der Veranstaltung ist ein **öffentlicher Abendvortrag** vorgesehen. Am **26. November 2025, 17.00 Uhr**, spricht Prof. Dr. Wilhelm Schmidt-Biggemann (Berlin) zum Thema *Skeptizismus und Aufklärung* (Eintritt frei. Teilnahme auch über Onlinezuschaltung möglich. Hierzu wird um Anmeldung gebeten unter: <a href="mailto:info@leibnizgesellschaft.de">info@leibnizgesellschaft.de</a> – Nach Anmeldung erhalten Sie die Zugangsdaten am Tag vor der Veranstaltung).